

Yalnız tař duvar olmaz

# Tut Pekmezi

Tutlular Yardımlařma Derneęi / İsviçre  
Ekim 2003 Sayı 17



TYD Piknięi / 29 Haziran 2003

## Değerli Okuyucu,

İşte, Tut Pekmezi'nin bu on yedinci sayısı da elinizde. Her zaman yaptığımız gibi bu sayımızdaki konulara da kısaca bir göz atalım.

Dergimizin bu sayısında, Tutlular İlkbahar Pikniği'nden kimi fotoğraflar yer alıyor. Elbet gün gelecek ve o fotoğraflardaki görüntüler güzel birer anı olarak yerlerini koruyacaklar. Ayrıca bir pikniğin de duyurusunu ve davetiyesini okuyacaksınız bu sayımızda.

Umarız bütün hemşerilerimiz ilgi gösterir ve pikniğe katılır.

Tut Pekmezi'nin bu sayısında da yine bir reklam yayımlanıyor. Mustafa ve Mahmut Yoğurt çu kardeşlerin işyerlerinin reklamı.

Yoğurtçu kardeşler bu reklamın kendilerine parasal bir kazanç getirmeyeceğini biliyorlar. Sadece, Tut Pekmezi'ne parasal bir destek olsun diye reklam veriyorlar.

Unutanlar için bu vesileyle bir daha belirtelim ki, Tut Pekmezi'ndeki yarım sayfa reklam 50, tam sayfa reklam 100 sfr'dir.

Yoğurtçu kardeşlere bu örnek tutumlarından dolayı teşekkür ediyor ve başka duyuru ve reklam bekliyoruz.

Tut Pekmezi'nin diğer sayılarında olduğu gibi bu sayısında da bir yazı, küçük bir şiir denemesi ve kimi bilmeceler bulacaksınız Mehmet Karakuş'tan

Umarız, 'Tutlular tembelenmiş mi' konusu dikkatinizi çeker ve sizler de kimi düşünceler üretir ve bize gönderirsiniz.

Ayrıca Mehmet Karakuş gibi sizlerinde çocukluğundan kalan bilmeceler vardır. Lütfen onları dergimize göndererek yayımlanmasını ve kâhçılığını sağlayın. Yoksa o güzelim bilmeceler unutulup gidiyor.

Şiir konusu da öyle...

Bu sayımızda birçok insanımızın şiir yazdığı veya şiir yazmaya yeltendiği ortaya çıkıyor ve Aziz Nesin'in, "Bizim halkımızın beş kişisinden altısı şairdir," saptaması doğrulanıyor.

Tut Pekmezi'nin bu sayısında, Tut Halk Eğitimi Merkezi Müdürü Mustafa Alakuş'un Tutlular Yardımlaşma Derneği'ne gönderdiği, ancak oldukça geç elimize ulaşan bir mektubuyla, kurumunun kimi etkinliklerini anlatan bir yazı ve fotoğrafı da yayımlıyoruz.

Tut'tan gönderilen ama yine elimize geç ulaşan bir başka çalışma da, Atatürk İlköğretim Okulu öğrencilerinin hazırladığı Tekneli adlı okul gazetesi. Tekneli'nin bu ilk sayısını yayımlayarak, hem siz okurlarımızı bilgilendirmek hem de gençleri cesaretlendirmeyi amaçlıyoruz.

Ayrıca kendilerini kutuyor ve çalışmalarının devamını diliyoruz.

Mehmet Yılmaz, derlediği fıkralarla Güldüşün sayfasının yeniden oluşmasını sağladı. M. Yılmaz'a teşekkür ediyor ve yeni fıkralar bekliyoruz.

Tut Pekmezi'nin bu sayısında, Tut'ta iki yıl çalışmış bir Mal Müdürü'nün, İsmet Karahan'ın keskin gözlemleriyle oluşturduğu kimi dörtlükleri de yayımlıyoruz. Bakalım Mal Müdürü'nün gözlemlerine sizler de katılacak mısınız?!

Ramazan Aliş'i bütün Tutlular tanır. Ama belki R. Aliş'in şiire yakınlığını bilmeyenler vardır. Bu sayımızda bir şiir denemesini bulacaksınız ve o yanını da tanıyacaksınız Aliş'in.

Bu sayımızda bir de gazete küpürü bulacaksınız Cumhuriyet'ten. Anne babaların, özellikle de genç anne babaların okumalarını ve yapılan öğütleri unutmamalarını diliyoruz.

Tut Pekmezi'nin bundan sonraki sayısı Ocak 2004'te yayımlanacaktır.

Tut Pekmezi'nde yayımlanmasını istediğiniz yazılarınızı en kısa zamanda bize ulaştırmanızı bekliyoruz ve tut pekmezi gibi şiirin günler geçirmenizi diliyoruz.

Tut Pekmezi

## Tutlular Sonbahar Pikniđi

### Deđerli Tutlular,

Hemen hemen her sonbaharda dzenlediđimiz Tutlular Eđence Gecesi'ni bu yıl, salon bulamadıđımızdan dolayı Şubat veya Mart 2004'e ertelemek zorunda kaldık.

Geceyi ertelemek zorunda kaldık ama, biraraya gelip güzel bir gdn geđirmeyi ertelemek istemedik ve btdn hemşerilerimizle, dost ve tanıdıklarımızla beraber olmak, yiyip içmek, söyleyip oynamak ve gerekli gerksiz; geđmiş ve gelecek üstüne, İsviçre, Türkiye ve Tut üstüne sohbet etmek için bir sonbahar pikniđi dzenledik.

Btdn hemşerilerimizi, dost ve tanıdıklarımızı eđlenceli, oyunlu, yemekli, içmekli ve bol sohbetli güzel bir gdn geđirmeye davet deiyoruz.

**Adresi ve tarihi lütfen unutmayınız!**

**Adres: Gemeinschaftszentrum / Wipkingen / Zürich**

**Tarih: 30 Kasım 2003**

**Saat: 12.00 – 20.00**

## Tutlular Sonbahar Pikniđi'nde Neler Var?

Şiş kebab  
Salata  
Tatlılar – Tuzlular  
Mezeler  
Kahve  
Bira  
Meşrubatlar  
Rakı  
Şarap

**Tutlular Yardımlaşma Derneđi Yönetim Kurulu**

## Tutlular Tembel mi?

Çoğu zaman deniyor ki, "Tut'ta sekiz on tane kahve var; hepsi de akşam sabah ağzına kadar zarfa zırk dolu. Kardeşim sizin bağımız bahçemiz, tarlanız takımınız yok mu?! Kahve size ne kazandırıyor, gidin çocuğunuzun rızkını arayın!.."

Veya, "Dün kahveye vardım. Kahve her zamanki gibi ağzına kadar doluydu. Herkes büyük bir iştahla kağıt oynuyordu. Kahvenin ortasında durdum. Bağıra bağıra, evimin önünde, iki kişinin iki saate bitirebileceği kadar bir işimin olduğunu, ama bunun için yarımsar yevmiye vereceğimi söyledim. Allah rızası için kaşını kaldırıp yüzüme bakan olmadı; bu millet adam olmaz!.."

Bu sözlerle, Tutlunun tembel olduğu, işine gücüne bakmadığı, dolayısıyla yoksulluktan kurtulamayacağı, hatta yoksulluğu hak ettiği, kendi işine gücüne bakmayana da yardımcı olmanın aptallıktan başka birşey olmayacağı anlatılmak isteniyor. Hatta bazan bu, açıkça da söyleniyor.

Bu sözler de, çoğunlukla, Tut'un dışında yaşayan ve ekmeğini Mersin, Adana, Antalya, İzmir ve İstanbul gibi büyük şehirlerde veya yurtdışında kazanan, "gurbetin" yaşama ve çalışma koşullarını iyi bilen Tutlulardan duyuluyor.

**Peki bu sözler gerçeği yansıtıyor mu? Yani Tutlular tembel mi?**

**Hayır, bu sözler gerçeği yansıtmıyor; Tutlular da tembel değil.**

Herkesin bildiği gibi Tut, toprağı kıt ama taşı ve rüzgarı bol bir yerleşim birimi. Buna karşın bütün toprakları, bağları bahçeleri; taşlık kayalık, sulu susuz demeden işleniyor. İnsanlar her yıl yeni ürünler deniyor ve yeni meyve ağaçları yetiştiriyor. Başını taştan taş vuruş. Sarmısak deniyor sarmısak, soğan deniyor soğan, biber deniyor biber, tütün deniyor tütün diyor. Dut meyvesini, özellikle de dut pekmezini her yıl daha da geliştirdiği yöntemlerle daha iyi değerlendiriyor, daha iyi pazarlıyor. Bir bakıyorsun hayvancılığa, bir bakıyorsun arıcılığa umut bağlıyor.

Sözün kısası, Tutlu, allahın iki dağımın arasında güzel ve yaşamılabir yurt yapmaya çalışıyor. Dış dünyaya ve her yeniliğe kafasını da gönülünü de sonuna kadar açıyor.

Ama, hemen hemen bütün o emekleri ya rüzgar alıp götürüyor, ya da üretilen mallar pazarda beş para etmiyor. Binbir emek ve umutla yetiştirilen tonlarca biber, soğan, sarmısak derelere dökülüyor. Bu durum da yıllardır böyle devam ediyor. Sonuç her yıl böyle olumsuz olunca da insanlardaki çalışma ve üretme şevki kırılıyor. Ama bu çalışma ve üretme şevkinin kırılması sadece Tutluya özgü bir davranış biçimi değil. Bu durum, emeğinin karşılığını alamayan bütün insanlara özgüdür.



Yıllar önce bu konular konuşulup tartışıldığı zamanlar bir varsayım ortaya atılarak, Tutlunun çalışkanlığı anlatılmak istenirdi. O varsayım da şöyleydi: Şimdi bir otobüs gelse ve kahvenin önünde dursa, otobüsün şoförü inerek kavvede oturanlara, "Haydin sizi avrupaya götürüreceğim, orada çalışacaksınız" dese, herkes, yer bulamama korkusuyla, çocuğuna çocuğuna da haber vermeden otobüse dolar ve çalışmaya gider.

Evet. O otobüs gelmedi. O otobüs gelmedi ama, azımsanamayacak sayıda Tutlu çeşitli araçlar ve çeşitli yollarla avrupaya geldi ve akşam sabah, gece gündüz, pis temiz, kolay zor demeden çalıştı ve çalışmaya devam ediyor. Çünkü verdiği emeği ne rüzgar ne de enflasyon alıp götürüyor.

İnsanların çalışma ve üretme şevkini kıran bir başka olumsuzluk ise şu olsa gerekir:

Bilineceği gibi Türkiye'nin son otuz yıllık yaşamında, Türkiye'ye, Türkiye'ye uymayan



bir yaşam biçimi benimsetilmeye çalışıldı ve bunda da bir ölçüde başarılı olundu. Bu yaşam biçimi kısaca '**köşe dönmecilik**' olarak dile getiriliyor. Yani çalışmadan ağalar beyler gibi yaşamak. Türkiye'de çoğu insan çalışmadan geçinmeyi bir beceri, bir uyanıklık gibi algılıyor ve bu utanılacak davranıştan da gurur duyuyor. Hatta çevresindekiler de, onu ayıplayacaklarına, "**adama helal olsun, akşam kadar ayak ayağın üstünde çalışıyor, bey gibi yaşıyor**" diyerek o davranış biçimine karşı özentilerini ve özelemlerini dile getiriyorlar. Kuşkusuz bu genel davranış biçimi Tutluya da bir şekilde yansıyor.

Ama bu her iki olumsuz ve geçici davranış biçimine bakarak Tutlunun tembel olduğu sonucu çıkartılmamalıdır. Tutlu her kayanın, her taşın dibinde bir meyve ağacı yetiştirmiş, her karış toprağını işleyerek çeşitli sebze ve tahılları üretmiş, davarcılık yapmış, başarmış ve çalışkanlığını ispatlamıştır.



Tutlu, dokumacı, davarcı ve rençber olarak başladığı yaşama ve ekmeğini kazanma mücadelesini, Adıyaman'ın ve Besni'nin yazı (ova) köylerinde çarçılık yaparak, Adana'nın pamuk tarlalarında ırgatlık yaparak, Mersin'in portakal ve limon bahçelerinde cananlık yaparak, Antalya, İzmir ve İstanbul gibi büyük şehirlerde işçilik ve esnaflık yaparak, bunlarla da kalmayıp avrupanın çeşitli ülkelerine adeta savrulmuş, çalışmaya devam etmiş ve daha iyi, daha güzel bir yaşamın peşinden koşmuş ve bu koşusu da halen devam etmektedir.

**Mehmet Karakuş**



### Soru

Yani çok mu zor  
Çoluk çocuk toplanmak  
Konu komşu toplanmak  
Eş dost toplanmak  
Köylü kentli toplanmak

Ve sıcacık kızarmış ekmekler  
yapmak fırınlar dolusu  
Tuz kokulu kaymaklı peynirler  
mayalamak mandıralar dolusu

Ve sonra o peynirleri  
O ekmeklerin arasına koymak  
O peynirli ekmekleri bir güzel yemek  
Yani çok mu zor

**Mehmet Karakuş**

# TEKNELİ

ATATÜRK İLKÖĞRETİM OKULU BASIN-YAYIN KOLU YAYIN ORGANIDIR. YIL:1-SAYI:1-23/04/2003

## TATİLDE DEĞİL İZİNDEYİZ!

**Merhaba,**

Gazetemizin ilk sayısının böyle özel bir güne denk gelmesi bizi çok sevindirmiştir. Atatürk'ümü zün bize armağan ettiği, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nda "Atam izindeyiz" derken tatilde olmadığımızı belirtmek istiyoruz.

Amacımız; birlik, beraberlik ve dayanışmayı sağlamak; güç birliği

içerisinde başarılarımızı artırmak; ortak duygularımızı, düşüncelerimizi, sevinçlerimizi, coşkunluğumuzu bu yayın organı aracılığı ile yansıtmaktır.

Bu müthiş günde bütün çocukların bayramını kutlar, başarılar dileriz.

**Basın-Yayın Kolu**

23  
NİSAN'I  
HEP BİRLİKTE  
KUTLAYACAĞIZ!



### ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI

Eskiden yurdumuzu padişahlar yönetiyordu. Son padişahların kötü yönetimi yüzünden ülkemiz yoksul düştü. Ordularımızın düzeni bozuldu. 1914 yılında başlayan Birinci Dünya Savaşı sonunda birlik olduğumuz devletler yenildi. Bunun üzerine düşmanlar yurdumuza asker çıkardı. Topraklarımızı paylaşmaya başladılar. Herkes korkuyordu. Padişah bile ses çıkaramıyordu. Atatürk düşmanları yurttan çıkarmak için harekete geçti. 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıktı. Oradan yurdun çeşitli yerlerini dolaştı. Türk halkı Atatürk'ün gösterdiği yoldan gitmeye karar verdiler. Atatürk Samsun, Erzurum ve Sivas'a uğradıktan sonra Ankara'ya geldi. 23 Nisan 1920'de Türkiye Büyük Millet Meclisi'ni kurdu. Böylece Türkiye Cumhuriyeti'nin tem atılmış oldu. O günden sonra ülkeyi halkın seçtiği milletvekilleri yönetti. Böylelikle egemenlik halkın eline geçti. Türkiye Büyük Millet Meclisi açıldıktan sonra Kurtuluş Savaşı'na karar verildi. Çetin savaşlar yapıldı. Düşmanlar yenilerek yurttan kovuldu.

23 Nisan günü yurdumuz padişahlık yönetiminden kurtuldu. Egemenlik halkın oldu. Atatürk bugünü çocuklara yani bizlere armağan etti. Onun için bu bayrama Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı diyoruz. Her yıl 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı coşkuyla kutluyor ve Atatürk'ü saygıyla anıyoruz.

**Hatice POLAT-6/A-96**

### BEYNİNİZİ KİTAPLA YIKAYIN

Deterjan savaşı sürüyor ülkemizde.  
O diyor ki: "Benimki beyaz yıkar." "Şu diyor ki: "Benimki ak ötesi."  
Atletimiz ve tenceremiz oldukça rahat. Ya beynimiz? Kaygılı!  
Deterjanla sabun işlevini yerine getiriyor, kitap getiremiyor.  
Beyninizi beyazlatmak istiyorsanız, OKUYUNUZ!...

**" ANCAK KENDİ KENDİNİ YÖNETEBİLEN  
İNSAN ÖZGÜRDÜR."**

**Horace**

"Egemenlik ulusundur,  
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nden başka hiçbir makam,  
ulusun alın yazısında etkin olamaz."

**K.Atatürk.**

#### EN GÜZEL GÜNDÜR 23 NİSAN

Türk milletinin destan yazdığı,  
Yeni baştan bir vatan yarattığı,  
Her yerde Türklüğün anlatıldığı,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Milletin sevinçten coştığı,  
Dünya çocuklarının buluştuğu,  
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin kurulduğu,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Nice kahramanların canını verdiği,  
Cepheden cepheye yol bulup gittiği,  
Seve seve düşmana göğsünü siper ettiği,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Türk çocuğunun övündüğü,  
Atasını sevgiyle andığı,  
Vatanını daha ileri taşıdığı,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Al bayrağın göklerde dalgalandığı,  
Ününü dünyaya yaydığı,  
Büyük önderin armağanı,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Büyük önder Mustafa Kemal'in,  
Zor koşullar içinde kurduğu,  
Türk çocuğuna emanet ettiği,  
En güzel gündür 23 Nisan.

Özgür ERTAŞ-8/A-32

#### EN YARARLI

Öğretmen Güle bir soru sormuş : "Söyle bakalım kızım en yararlı hayvan nedir?"  
"Tavuktur öğretmenim" diye yanıtlamış Gül.  
Şaşırان Öğretmen nedenini sorunca da şunları söylemiş:  
"Neden olacak ? Doğmadan önce de yenir, doğup büyüyüncé de yenir."

#### HANGİLERİ

Öğretmen : "Bana belli başlı yıldızları sayabilir misiniz ? Öğrenciler : "Spor yıldızlarını mı, yoksa sinema yıldızlarını mı öğretmenim?"



Özgürlük ve  
bağımsızlık  
benim  
karakterimdir.  
M.K.ATATÜRK

#### ATATÜRK İLE ÇOCUK

Atatürk bir gün bir okula gitmiş.Bütün çocuklar etrafını sarmışlar.Hepsi sevinç içinde onu alkışlamışlar.Yalnız bir çocuk kenarda çekilmiş ilgisizce duruyormuş.Bunu gören Atatürk çocuğu yanına çağırması:

—"Yavrum,neden durgunsun?Bir derdin mi var?Hasta mısın?" demiş.Çocuk:

—"Bir şeyim yok efendim."Sonra arkasını dönmüş,gözlerinden akan yaşları gizlice silmiş.Atatürk:

—"Niçin ağlıyorsun yavrum?Sen ağlayınca ben çok üzülüyorum." demiş.Çocuk :

—"Atam,sizi hep böyle yakından görmeyi isterdik.Geldiniz,gördük,çok sevindik.Bir daha sizi ne zaman göreceğiz?Ona ağlıyorum." demiş.Atatürk:

—"Beni ne zaman görmek isterseniz aynaya bakın.Siz Türk çocukları,benim birer parçamsınız." demiş.

Elif KORKMAZ-6/A-128

(Çocukların Atatürk'ü-M. Hayri EGELİ' den alıntı.)

#### BİLMECELER

- Çocukların heyecanla beklediği gün hangi gündür.
  - Görevdir çalışmak, bilgilerden tatmak.
  - İl il gezerler bilgiler verirler.
  - Renk renk renklerimiz, hazine dolu bilgilerimiz.
- YANITLAR : a) 23 Nisan b) Öğrenci d) Öğretmen d) Kitap

— Bir şey bilmeyen bir şey unutmaz.

C.D.Panat

—Önem vermediğimiz en basit bir adamdan bile öğreneceğimiz bir şey vardır.

w.Wilson



## 2003 Tut Halk Eğitim Müdürlüğü'nün Yıl Sonu Sergisi Muhteşemdi

İstiklal Marşı ve saygı duruşuyla başlayan sergi açılış programı, sergiye katılan konukların konuşmaları ve Türk Halk Müziği Korusu'nun türküleriyle devam etti. Halk Oyunları Ekip'inin çeşitli yörelerimizden sundukları örneklerden sonra, belge sahiplerine belgelerinin verilmesiyle de sergi sona erdi.

İlginin oldukça fazla olduğu açılış törenine Sayın Valimiz H. İbrahim Daşöz'ün yanı sıra İl Emniyet Müdürü, Milli Eğitim Müdürü, Sağlık Müdürü, Köy Hizmetler Müdür Yardımcısı, Sayın Gözbaşı Kaymakamı, Halk Eğitimi Başkanı, İlçe Meclisi'nin tüm üyeleri ve çok sayıda basın mensubu da törene katılanlar arasındaydı.

Halk Eğitimi Müdürü M. Alakuş ve İlçe Kaymakamı İ. Hakkı Ertaş tarafından Halk Eğitimi Merkezi'nin hizmetleri ve İlçe konusundaki kimi bilgilerin verilmesinden sonra Sayın Valimiz kürsüye teşrif ettiler ve yapılan çalışmaların önemini ve ilçenin güzelliğini vurguladılar.



Halk Oyunları Ekibi'nin ve Halk Müziği Korusu'nun gösterilerinden sonra sergi gezildi.

Bu yılki sergide temel giyim, makine ve el nakışı gibi ürünler yerine, güzel sanatlara hazırlık kurslarında yapılan resimler ve halı kurslarında dokunan halılar bulunuyordu.

Serginin gezilmesinden sonra belge almayı hak edenlere belgeleri dağıtıldı ve programın misafirhanemizdeki izzet-ikram bölümüne geçildi ve misafirlerimize hitap ve çeşitli pasta gibi yiyeceklerin yanı sıra ayran ve meyve suyu gibi içecekler ve dut, kiraz ve şeftali gibi meyveler sunuldu.

Daha sonra Tut'un çeşitli sorunlarına ve yetiştirilen ürünlerine ilişkin yapılan sohbet geçildi ve tütünün yerine sarımsak yetiştirilmesi bir seçenek olara ortaya atıldı.

**Mustafa Alakuş**



**TUTLULAR YARDIMLAŞMA DERNEĞİ BAŞKANLIĞINA**

**Sayın Başkan ve Değerli Üyeler:**

İsviçre Tutlular Yardımlaşma derneğinin, çıkarmış olduğu Tut Pekmezi dergisinin her sayısını ilgiyle ve dikkatle dönüp dönüp okuyoruz her defasında ayrı bir onur ayrı bir gurur duyuyoruz.16. sayısını da pür dikkat okurken biz Halk Eğitim Çalışanların da Tut Müzesiyle ilgili yapılacak çalışma da görev almasını istiyorsunuz.

Sayın Başkan değerli üyeler, biz Halk Eğitim çalışanları olarak küçük çap tada olsa böyle bir şey başlatmıştık. Şuanda Şark Odası adı altında bu eşyaları muhafaza etmekteyiz.

Tut Müzesinin oluşturulmasında da söylendiği gibi bina ve maddi imkanlar sağlandıği takdirde 2 (iki) yıl gibi bir sürede bu çalışmaların tamamlanacağı kanaatindeyim. Müzede bulunması gereken eşyalarında tamamını bulunabileceği fakat temin edilen eşyaya bir bedelin ödeneceğini, bulunamayanların yenisi veya maketi yaptırılmak suretiyle Tut Müzesinin oluşturabileceğini ve bu durumda biz Halk Eğitim Çalışanlarının seve seve görev alabileceğini beyan etmek isterim.


Ayrıca izin döneminizde Tut ilçemize geldiğiniz zaman Halk Eğitim Merkezimizi ziyaret ederek bu küçük çalışmalarımızı görmenizi , hem de Tut müzesi ile ilgili çalışmaların nasıl yapılacağını daha ayrıntılı görüşülerek çalışmaların hemen başlatılmasını ümit ediyor ve bekliyoruz.

**Sayın Tutlular Yardımlaşma Derneği Başkan ve Üyeleri :**

Tut halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü olarak 2002—2003 Eğitim Öğretim yılında 18 dalda 50 yi aşkın kurs açtık. Bunlardan bir tanesi de Halk Oyunları kursu. Bu kursa katılan kursiyerlerimiz Adıyaman bölgesinde 2 Üçüncülük 1 Teşvik 1 de jüri özel ödülü aldılar. Bu çalışmalarımız devam ettiği sürece ilçemizi Adıyaman da olduğu gibi bölgeler arası ve Türkiye finallerinde de en iyi seviyede temsil edeceğimize inanıyorum. Bu çalışmalarla ilgili birde resim gönderiyorum. Aslında yarışmalarda ve törenlerde çekilen video kaseti göndermek isterdim, fakat kurumumuza ait bir kamaramızın olmayışından bu düşüncemizi gerçekleştiremedik.

Tutlular Yardımlaşma derneğinden Tut Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü olarak bir talebimiz olacak Daha önceki ses cihazında olduğu gibi Kurumun demirbaş defterine yazılarak, demirbaş numarasının da derneğinizde sunulmak üzere bir Kamera ve Fotoğraf makinasına ihtiyacımız olduğunu, temin edildiği takdirde bazı hizmetlerin daha verimli yürütüleceğini ve hatta Tut müzesi çalışmalarında Tut un bazı bölgelerinin resminin çekilerek Tut Pekmezi dergisinde yayınlanmasında yararlı olacağı kanaatindeyim.

Bütün bu temenni ve dileklerimi iletikten sonra siz tutlular Yardımlaşma Derneği Başkanı ve üyelerinin çalışmalarını takdirle karşılıyor, Tut ilçesine yapılacak bütün hizmetlerde üzerimize düşen görevi yapacağımızı ve sizin yanınızda olacağımızı beyan ediyor, Çalışmalarınızın devamını diliyorum.

  
Mustafa AKAKUŞ  
Tut Halk Eğitimi Merkezi Müdürü

## Güldüşün

### Üç Doktor

Üç doktor oturmuş, kendi aralarında sohbet ediyorlarmış.

Birisi:

- Ya, geçen yıl bir yaralı geldi. Kaza yapmış. İki bacağı da kopmuş. Adamı ameliyata aldım. İki bacağı da diktim. Kısa zamanda iyileşti. Geçenlerde olimpiyatlara katıldı. Yüz metre koşuda birinci oldu.

Öteki doktorlar hayretlerini dile getirmişler ve bir başka doktor anlatmaya başlamış:

- Bana da öyle iş kazası yapmış birisi gelmişti. On parmağını makinaya kaptırmuş. Epeyce uzun süren bir ameliyatla parmaklarını bir güzel diktim. Şimdi an parmak daktilo yazıyor.

Üçüncü doktor:

- Sizininki de iş mi! Ben de bir at binicisini ameliyat ettim. Adam tren yolundan geçerken tren çarpmış, sanki sadece atın nallarıyla adamın şapkası sağlam kalmıştı. Bir ameliyatla adamın parçalarını birleştirdim. Şimdilerde Amerikan Başkanı oldu.

### Maksat Başka

Amerikan Başkanı Buş, 11 Eylül'de ikiz kulelere yapılan saldırıdan sonra, istihbarat birimlerince yakalanan üç şüpheliyi sorguya çekmiş. Şüphelilerin birisi Iraklı, diğer ikisi de bir başka ülkedenmiş.

Buş, huzuruna getirilen şüphelilere, "Eğer soracağım sorulara doğru cevap verireseniz serbest bırakılırsınız, yoksa sonunuzu ben de bilemem," demiş ve sormaya başlamış.

- Söyle bakalım, Titanik gemisi ne yaman battı?

Birinci şüpheli hemen yanıtlamış:

- 1912'de.
- İyi, sen serbestsin. Çık dışarıya. Sen söyle bakalım, Gemide kaç kişi vardı?

İkinci şüpheli:

- 1050
- İyi, sen de serbestsin. Sen de çık dışarıya.

Doğru yanıtlardan canı sıkılan Buş, Iraklıya dönerek:

- Gemide ölenlerin adlarını say bakalım, demiş.

### Tiyatro

Bir grup tiyatro sanatçısı Anadolu'ya turneye çıkmış. Çeşitli illerde sahne almışlar ve 'güldürü' türünde hazırlanmış olan oyunlarını sergilemişler. Oyunu çok güzel sergileikleri ve seyirci de yoğun ilgi gösterdiği halde, kimse gülmüyormuş.

En son, Karadeniz Bölge'inde bir ilde oyun bittikten sonra, oyuncularında birisi dayanamamış ve seyircilere sormuş:

- Biz, sizleri birazcık ta olsa güldürmeye çalışıyoruz ama, hiç biriniz gülmüyorsunuz. Söyler misiniz Allah aşkına, neler oluyor, neden gül müyorsunuz?

Seyircilerden birisi ayağa kalkarak, şöyle yanıtlamış:

- Sizin gibi değerli insanların yaptıklarına bizim gülmemiz hiç yakışır mı!

**Mehmet Yılmaz**

## Çocukluğumdan aklımda kalan bilmeceler

- Altı mermer üstü mermer, içinde bir gelin oynar: K.....  
Ben giderim o gider, ardım sıra tin tin eder: L.....  
Ektim söğüt bitti nohut, yaprağı tut kendi armut: P.....  
Yedi delikli tokmak, bunu bilmeyen ahmak: K.....  
Het dedim hüt dedim, git şuraya yat dedim: S.....  
Dam üstünde kalaylı tas: A.....  
Gece ekilir, gündüz biçilir: Y.....  
Yer altında yağlı kayış: Y.....  
Havada uçar, eti yenmez: S.....  
Çarşıdan aldım bir tane, eve geldim bin tane: N.....  
Çarşıdan alınmaz, mendile koyulmaz,  
tadına doyulmaz: U.....  
Dam ardında teke bağlı, boynuzu köke bağlı: K.....  
Dağdan gelir taştan gelir, bir yeşeli arslan gelir: R.....  
Dağdan gelir lök gibi, kolları bilek gibi,  
eğilir bir su içer, bağıdır oğlak gibi: G.....  
Benim bir örtüm var, her yeri tutar,  
Göksu'yu tutmaz: K.....  
Ben giderim o gider, önüm sıra para para iz eder: D.....  
Altı hasır üstü hasır, sıtma tutmuş eyice basır: H.....  
Havada uçar, kanadı yok: K.....

Mehmet Karakuş

### Değerli Hemşerilerimiz,

Derneğimize henüz üye olmamış hemşerilerimizin üye olmalarını,  
üye olan hemşerilerimizin de yıllık ödentilerini ödemelerini  
bekliyoruz.

### Çünkü:

- Ağaç dalıynan gürler.
- Bir elin nesi var, iki elin sesi var.
- Yalnız taş duvar olmaz.
- Damlaya damlaya göl olur.
- Birlikten kuvvet doğar.

**TYD Yönetim Kurulu**



### Şikayetim Tanrıya

Yükseklere yağan kar ovalara neden yağmıyor  
Gücüm sarsa enginlere tozarım  
Şikayetim vardır tanrıya  
Adresini bilsem yazar yollarım

Birileri lokma yutar yüzlercesi ona bakar  
Gücüm sarsa sofa açar doyururum  
Şikayetim vardır tanrıya  
Adresini bilsem yazar yollarım

Karada deryada onca canlılar  
Güçlü güçsüze saldırır böler parçalar  
Gücüm sarsa barış sağlarım  
Şikayetim vardır tanrıya  
Adresini bilsem yazar yollarım

Katirilyonları kapıp çalanlar  
Niçin zincirlere vurulmasın  
Gücüm sarsa mengine de ezerim  
Şikayetim vardır parlamentoya  
Adresini bilirim gücüm sarmıyor

Gul Ramazan der ki hak mı yaradan  
Felek mi şeytan mı düzeni bozan  
Şikayetim vardır tanrıya  
Dervişler şıhlar üfürükçüler  
Fırsat vermez adres bulmaya

**Ramazan Aliş**



**FOTO ALIŞ**

*Ramazan Aliş*

**KAMERA ÇEKİMİ  
YAPILIR**

TLF : 441 25 10 Ev : 441 20 16  
Reşadiye Mah. Arif Ağaoğlu Sk. No. 80 T U T

## Suluya

Hele gardaş sual edip sorayım  
Gönül ister dost köyüne varayım  
Çok özledim hepinizi sarayım  
Yollar ırak dizim tutmaz gelemem

Hurda demir, naylon toplar satar  
Mısırın nohuda fıstığa katar  
Selam versen yanda ayakta tutar  
Dili dönüyor mu Polat Dayı'mın

Kıra rayiçleri ondan sorulur  
Kah Sivas'ta kah Antep'te görülür  
Para derseni yastık olup senilir  
Oğulları hala bekar mı Yuma Dayı'mın

Kır bayır demeden tek tek toplardı  
Yedirir ahırda sular otlardı  
Karadayı yağsününü kutlardı  
Eşeği durur mu Malak Dayı'mın

Hazineyi arsasına katardı  
Arıdan ayıya herşey satardı  
Günün ortasında şarızı biterdi  
Hali nic'oldu Kürtcuma Dayı'mın

Gündüz süpürgeci gece assolist  
Onbeş yıl boyunca öldürttüler it  
Misafir olsaydı aç kalırdı bit  
Cildi değışti mi Cesi Dayı'mın

Dördüncü sıradan aday seçilen  
Burnunu kaldırıp balon uçuran  
Üç beş oyla mebusluğu kaçırın  
Bürosu durur mu Bayram Dayı'mın

Nüfusçuya çift pusula vermişti  
Yetmez dayı kıza da ver demişti  
Seçimin sonunda ayva yemişti  
Öfkesi dindi mi Manak Dayı'mın

Gece yarısında ilçeye girdi  
Öncebe'ye dedi Solgun'a verdi  
Kırmızı şaşırtdı kalbinden vurdu  
Pişmanlığı var mı Yusuf Dayı'mın

Seçim günü terketmişti bahçeyi  
Zavzey Memet işgal etti rahleyi  
Güzel yapar Yemen işi kahveyi  
Ocağı yanar mı Memedali'nin

Savcı Aslan Bey'den almış idi payını  
Silkeler omuzu çeker idi boynunu  
Sarhoş edip seyreyleşem oyununu  
Yürüyüşü değışti mi Ahmet'in

Kel Mahmut'u masalarda oynatan  
Bir öfkeyle Agora'yı dağıtan  
Çınarın dibinde yerlere yatan  
Emekli oldu mu Ergen Müdür'üm

Ortağını oyun ile tuş eder  
Ne söylersen söyle güler hoş eder  
Çocuklara gres yağlı aş eder  
Yemeği yeniyo mu Keven Ali'nin

Dizlerini bükmez doğru atardı  
Yürüyüşü başka caka satardı  
Gündüz resmi gece resmi yatardı  
Madalyası duruyor mu Eyup'un

Muhtar Bayram sarmısağı yoldu mu  
Sana olan taksitleri saldımı  
Kurtali gavuru sağ mı ölü mü  
Taksi sürüp gezisinden n'haber

Kara komser bu yıl rütbe aldı mı  
Hıdır Mistik biraz yola geldi mi  
Rakı şişesinin dibin buldu mu  
Bıçak çekip sokmasından n'haber

Hepsini aldı mı avrat payının  
Eli çok sıkıdır Gani Dayı'mın  
Daha vurmadı mı seni kayının  
Şeker ölçüp gezmesinden n'haber

Memedali bu yıl iflah oldu mu  
Kurtulufta se gardaşı buldu mu  
Dü dere de boğuldu mu öldü mü  
Mazot çekip satmasından n'haber

Dürzülükle Nanoş adını aldı  
Gece yarısında dereye doldu  
Pavyon karısının katili oldu  
Bok işleri yapmasından n'haber

Örgütüyle bağlantıyı yaptı mı  
İsyan edip ortamından koptu mu  
İman edip tek allaha taptı mı  
Maykıl denen adaşından n'haber

**İsmet Karahan**

Tut Mal Müdürü / 1999 - 2000







TYD Pikniđi / 29 Haziran 2003



Tutlular Yardımlaşma Derneđi / Postfach 570 / 8952 Schlieren / İsviçre